Протокол № 32
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 23 августа 2011 г.

Дата проведения: 23  августа  2011 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 16:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1.Зиборов Андрей Борисович
2.Коровкин Григорий Львович
3.Никулин Владимир Викторович
4.Решетов Николай Павлович
5.Селезнев Александр Александрович

5.   6.Серенков Валерий  Юрьевич
6

 Приглашённые: Генеральный директор НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»
                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

2. О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии  по прекращению
действия  свидетельства о допуске к работам  в отношении одного члена
Партнёрства.

3. О недобросовестных СРО.

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня собрания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального

Слушали:
строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 9членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Производстенно-
коммерческая фирма «СИМС»   (ИНН 6316023502)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Волганефтесервис»
(ИНН 6330039790)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Проект Монтаж»
(ИНН 6312066569)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ДАН-СТРОЙ_МСК»
(ИНН 7726578940)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Российские Котельные-
инжиниринг»   (ИНН 6318152648)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Вектор»   (ИНН 6316065647)
7. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская Техническая
компания»   (ИНН 6316152924)
8. Общество с ограниченной ответственностью «АЛСТРОЙ»
 (ИНН 6318122788)
9. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСЕРВИС»
 (ИНН 6325036480)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Производстенно-
коммерческая фирма «СИМС»   (ИНН 6316023502)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Волганефтесервис»
(ИНН 6330039790)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Проект Монтаж»
(ИНН 6312066569)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «ДАН-СТРОЙ_МСК»
(ИНН 7726578940)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Российские Котельные-
инжиниринг»   (ИНН 6318152648)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Вектор»   (ИНН 6316065647)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская Техническая
компания»   (ИНН 6316152924)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
8. Общество с ограниченной ответственностью «АЛСТРОЙ»
 (ИНН 6318122788)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
9. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСЕРВИС»
 (ИНН 6325036480)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии  по
прекращению действия  свидетельства о допуске к работам   в отношении 1
члена Партнёрства

Генерального директора  Зимину В.Г,  которая доложила,  что в Совет
Партнёрства  поступило одно Ходатайство  дисциплинарной комиссии
Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения о
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-П-02-
05-2011-04   меры дисциплинарного воздействия - прекращении действия
свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в
отношении следующих организаций- членов Партнёрства:

1.  ООО «Безопасность-Сервис» (Свидетельство № 049.03-2010-6315545841-C-
056 от 25 января  2011 г.)

Президента  Лападу В.А., члена Совета Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

 В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах  дисциплинарной
комиссии Партнёрства  о несоблюдении членами Партнёрства ООО
«Безопасность-Сервис» требований к выдаче Свидетельства о допуске к
работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, требований стандарта саморегулируемой
организации,  требований Положения о членстве,  а именно нарушены:

· Статья  55.8., 55.13., 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации;

· п.5.10., 5.12., 7.1.1., 7.1.3., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей»
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-
02-2010-03;

· п.  3.1.  Правил контроля в области саморегулирования СРО НП
«Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2011-03

· п. 7.3.10. Положение о членстве  в Саморегулируемой организации
Некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей»

 1.ПРЕКРАТИТЬ   с 23 августа 2011г. действие Свидетельства о допуске
на все виды работ    № 049.03-2010-6315545841-C-056 от 25 января  2011 г.,
выданное  ООО «Безопасность-Сервис».
Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
2.Обязать ООО «Безопасность-Сервис» погасить задолженность
Партнёрству по членским взносам в размере    10 500   рублей  в течение 5
рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО «Содружество
строителей».

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

3. Поручить  начальнику методического отдела НП «Содружество
строителей»  Шабановой Ольге Ивановне   уведомить о принятом решении
в отношении члена Партнёрства  - ООО «Безопасность-Сервис»:

· Федеральную службу по экологическому, технологическому и
атомному надзору

· Государственную инспекцию строительного надзора Самарской
области.

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

4. Поручить главному бухгалтеру Партнёрства Селивановой И.В.
уведомить членов Партнёрства ООО «Безопасность-Сервис» о размере и
сроках погашения задолженности Партнёрству по членским взносам.
Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

О недобросовестных СРО

Директора по правовым вопросам Тимощенко Артёма Юрьевича, который
доложил, что с введением в строительной отрасли института
саморегулирования появились  недобросовестные СРО, которые в целях
коммерциализации своей деятельности  выдают допуски к работам
организациям, не соответствующим предъявляемым нормативным
требованиям, тем самым дискредитируют  систему саморегулирования и
создают условия для нездоровой конкуренции.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
1.Проводить мониторинг организаций, заведомо недопустимо занижающих
стартовую стоимость строительных работ,  выставляемых на аукционах  и
торгах и предоставлять соответствующую информацию в Государственную

инспекцию строительного надзора Самарской области.

2. Внести предложение в Национальное объединение строителей о
создании комитета по борьбе с СРО, нарушающими законодательство и
выдвинуть кандидатом в члены данного комитета директора по правовым
вопросам Тимощенко Артёма Юрьевича.

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь	заседания:						___________________________________											/Шабанова	О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./